
РО С С И Й С К А Я  Ф ЕДЕРА Ц И Я  
Б Е Л ГО РО Д С К А Я  О БЛ АСТЬ

• #

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать второе заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2019 года № 405

О перспективном плане работы 
Совета депутатов Новооскольского 
городского округа на 2020 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Новооскольского 
городского округа Совет депутатов Новооскольского городского округа 
р е ш и л :

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов 
Новооскольского городского округа на 2020 год (прилагается).

Председатель Совета депутатов 
Новооскольского городского округа А.И. Попова



Утвержден

решением Совета депутатов 
Новооскольского городского округа 

от 27 декабря 2019 года №405

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов Новооскольского городского округа
на 2020 год

Раздел 1. Перечень проектов решений, планируемых 
к рассмотрению в Совете депутатов

№
пп Наименование мероприятий Субъект правотворческой 

инициативы
Сроки

рассмотре­
ния

1.1.
О внесении изменений в Устав 

Новооскольского городского округа
Чернов А.Н. -  заместитель 

председателя Совета депутатов 
Новооскольского городского 

округа

В течение 
года

1.2.
О внесении изменений в Регламент 
Совета депутатов Новооскольского 

городского округа

Постоянная комиссия по 
местному самоуправлению, 

нормативно-правовой 
деятельности и общественному 

правопорядку

В течение 
года

1.3. О плане работы Совета депутатов 
Новооскольского городского округа

Постоянная комиссия по 
местному самоуправлению, 

нормативно-правовой 
деятельности и общественному 

правопорядку

Ежеквар­
тально

1.4.

Об утверждении стоимости 
квадратного метра общей площади 
жилья в Новооскольском городском 

округе для расчета размера 
социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья молодым 
семьям

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

Ежеквар­
тально

1.5.

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Новооскольского 

городского округа «О бюджете 
Новооскольского городского округа 

на 2020 год и плановый период 2021- 
2022 годов»

Лавренова Т.Н. -  заместитель 
главы администрации 

Новооскольского городского 
округа -  начальник 

управления финансов и 
бюджетной политики 

администрации 
Новооскольского городского 

округа

В течение 
года

1.6.

О работе отдела Министерства 
внутренних дел России по 

Новооскольскому городскому 
округу за 2019 год

Копылов В.В. - начальник 
отдела МВД России по 

Новооскольскому городскому 
округу

В течение 
1 квартала

1.7.
Об исполнении бюджета 

Новооскольского городского округа 
за 2019 год

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
II квартала



1.8.
Отчет о работе контрольно-счетной 

комиссии Новооскольского 
городского округа за 2019 год

Ялынич Л.В. — председатель 
контрольно-счетной комиссии 
Новооскольского городского 

окруш

В течение 
II квартала

1.9.
О работе Совета депутатов 

Новооскольского городского округа 
за 2019 год

Попова А.И. -  председатель 
Совета депутатов 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
П квартала

1.10.

О ежегодном отчете главы 
администрации Новооскольского 
городского округа «О результатах 
своей деятельности и деятельности 
администрации Новооскольского 
городского округа за 2019 год»

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
II квартала

1.11.

Об утверждении отчета о 
выполнении прогнозного плана 
приватизации муниципального 

имущества за 2019 год

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
П квартала

1.12.
О Реестре муниципальной 

собственности на 01 января 
2020 года

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
П квартала

1.13.

О присвоении почетного звания 
«Почетный гражданин 

Новооскольского городского 
округа»

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
П квартала

1.14.

О работе отдела Министерства 
внутренних дел России по 

Новооскольскому городскому 
округу за I полугодие 2020 года

Копылов В.В. -  начальник 
отдела МВД России по 

Новооскольскому городскому 
округу

В течение 
III квартала

1.15.
О бюджете Новооскольского 

городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
1У квартала

1.16.

О прогнозном плане (программе) 
приватизации муниципального 

имущества на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Гриднев А.Н. -  глава 
администрации 

Новооскольского городского 
округа

В течение 
1У квартала

Раздел II. Организационно-правовая работа

№
пи Наименование мероприятия Срок проведения

2.1.
Подготовка заключений по проектам решений 

Совета депутатов Новооскольского городского округа Ежеквартально

2.2.
Подготовка и проведение публичных слушаний по проектам 

решений Совета депутатов Новооскольского городского округа В течение года

2.3.
Оказание методической и практической помощи депутатам 

Совета депутатов Новооскольского городского округа Ежеквартально

2.4. Работа с письмами, заявлениями и обращениями граждан Ежеквартально

2.5. Подготовка материалов к заседаниям Совета депутатов 
Новооскольского городского округа Ежеквартально



2.6. Обобщение замечаний, высказанных депутатами Совета 
депутатов на заседаниях, и контроль за их реализацией Ежеквартально

2.7. Контроль за выполнением решений Совета депутатов 
Новооскольского городского округа ■*

В течение года

2.8. Прием граждан депутатами Совета депутатов В течение года

2.9. Проведение Дня депутата Ежемесячно

2.10.
Освещение деятельности Совета депутатов в районной газете 

«Вперед», на сайте Совета депутатов Новооскольского 
городского округа в сети Интернет

Ежемесячно

2.11.
Участие в мероприятиях, проводимых Белгородской областной 

Думой, администрацией Новооскольского городского округа Ежемесячно

2.12.
Участие депутатов Совета депутатов в сходах, собраниях и 

конференциях граждан в избирательных округах В течение года

2.13. Работа в составе комиссий, рабочих групп, созданных органами 
местного самоуправления

По мере 
необходимости

2.14.
Взаимодействие депутатов Совета депутатов с общественными 

объединениями и политическими партиями В течение года

2.15. Участие депутатов Совета депутатов Новооскольского 
городского округа в заседаниях Совета территории Ежемесячно

III. Подготовка и проведение семинаров, совещаний

№
пп Наименование мероприятий Срок проведения

3.1.
Проведение совещания по вопросу подготовки и проведению 

отчетных собраний, конференций ТОС Январь -  февраль

3.2. Проведение семинара - совещания с руководителями 
ТОС, советов территорий Ежеквартально


